Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Passionale sanctorum - Cod. Aug. perg. 32

[S.I.], [9. Jahrh.]

Passio Eusebii presbyteri in Roma mense augusto die XIII. natal eius
celebratur

[urn:nbn:de:bsz:31-65346](#)

regnat insula sacrorum. amen.

**EXPLICIT PASSIO BEATISSIMI EPIDI
MARTYRIS ITALIAE:**

**INCIPIT PASSIO S. EPI. PRÆB.
IN ROMA. MENSE AUGUSTI D. XI.**

Eodem tempore quolibetus de exilio reuocatus fuerat a constantio augusto heretico. In eodem tempore non dogmata ut non recepti. Luridus populum sed in communione contaminarent plebem. Eusebius p[ro]b[us] urbis domini coepit declarare liberum hereticum. Etiamcum constantiu[m] praefacti cum multi sc̄u confes- sione & catholica uitare communionem liberu[m] percesserunt p[ro]b[us] doctrinam studerent. Occupau[n]t ecclesia liberio deicitur felix de episcopatu[m] subrogatur liberius tenetur eusebius p[re]s[p]iter qui a p[re]dictis suis quod ipse constripserat populam congregaret & confortaret plebem sc̄am. Tunc confessorius imperator ad fidelium cum liberu[m] ad eusebium p[ro]b[us] dicens. Tuulus xpianus es in urbe domine. Caelius p[ro]b[us] respondit. sic confidimus in deo. que fideles nos intueret xpi sicut & baptizati sumus. Se bene dictio n[on] quam abeat olio suscepimus te neamus. Liberior dixit. Nos enim fungimur uice nonne uili arxioris nostri? Eusebius p[ro]b[us] dixit super sueras tuis infidei quam in persecutione primo rex erit uisus fueris. Liberior dixit præsente au gusto tam contumacem me existimat. Eusebius dixit. Res ipsa docet. Addebat. Imperator constantius dicit. Et quid est imer fidem & filium? Eusebius p[ro]b[us] dixit. Quantum ad nos peccatores integre fidem tenentes sumus. Quantum ad uos. Insulae diaboli! Ministris super flaminis urue ut felicem ep[iscopu]m quem uos non recipiatis catholicum et d[omi]n[u]m ih[esu]u xpi inuocantem purum sacerdotem. ab omnibus declaratum! Indemnationis cœcum exilio direxisti qui tamen in prece solo suo operationibus uacuus! & quidem uis suu tuo xpianis occisionem et necem p[re]cepisti inferri! magis me clericus et presb[iter]i nisi & diu combus. Tunc iuratus constantius subrogatus liberiu[m] inclusit eusebium

presbiterum. In quoddam cubiculum domus suae est huius. Percuti in letudine petibus quietu[m] et ibi multos menses. In operazione conseruante per seueran[ti]as nobilis. item post menses septem dormitionem accipit nona decima kalendas septembres. Causa corporis collegi gregorius a[ucto]ris p[ro]b[us] parentes eius. & sepelierunt in crypta uxoris corporis beati sive mysteris a[ucto]ris via Appia in cimiterio calisti. ubi & titulum illius scribentes posuerunt pro commemoratione eius seu seb[ast]io homini d[omi]ni. Eodem tempore auditum est a constantio imperatore. eo quod gregorius & os[car]ius p[ro]b[us] collegunt corpus eusebii p[ro]b[us]. & in eudem crypta uiuum includi. præcepit gregoriu[m]. Tunc os[car]ius p[ro]b[us] colligit semiuuum beati gregorium noctu occulte propter constantium iugustum & emissio spu. se poluit cum uxori corpus sc̄i eusebii p[ro]b[us]. Quod os[car]ius haec gesta conscripsit. A beodem die intra ecclesiis iussu constantiu[m] imperatoriis quatuor inventus fuisse non sic confitetur. uel participari. sicut liberius. Indicatus gladio puniatur, implorans & misericordias. & ecclesiis. sive in badiis gladio cruciabantur. per sequente constantio xpi annos uniu[er]su cum liberio. Non uero autem liberio leuocut dimisus. qui uoce publica damnatur liberium. facta seru[n]do cum episcopis uiginti & octo. & presbiteris uiginti & quinq[ue]. & cl[er]es sicut persecutio. non tamen multum tempus. Donante d[omi]no nostro ih[esu]u xpi. qui uiuit & regnat. In insula sacrorum. amen.